



**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**PREGOEIRO (A) E EQUIPE DE APOIO**  
**REF. PREGAO ELETRONICO 0805.01.23 PE.**

**PROPOSTA READEQUADA**

TAIANE MELO LIMA 07569379306  
 CNPJ: 37.213.712/0001-07  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 06.260886-0 / 35453  
 ENDEREÇO: RUA JOSE DE MATOS, 215 COIÓ - BATURITÉ - CEARÁ - CEP: 62760-000  
 FONE: (85) 98879-5563  
 EMAIL: [gerbsonoliveiraoficial@gmail.com](mailto:gerbsonoliveiraoficial@gmail.com)  
 BANCO: BRASIL  
 AGÊNCIA Nº: 0334-4  
 CONTA CORRENTE Nº 28.744-X  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS E MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE OCARA/CE.**

Prezados Senhores,  
 Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinados:

**LOTE I**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BLUSA FARDAMENTO MANGAS LONGAS. Blusa fardamento mangas longas, três bolso na frente, tecido em brim, gola polo, possuindo faixas refletoras na extremidades da manga, com logomarca no bolso do peito, profissão nas costas tamanhos: P, M, G.	UND	170	MARCA PROPRIA	RS 100,00	RS 17.000,00
2	BLUSA GOLA POLO MANGA CURTA. BLUSA GOLA POLO, manga curta, bolço do lado esquerdo com a logomarcas dentro das normas das normas do municipio ocara/ce, COSTAS: SECRETARIA DA SAÚDE E HOSPITAL E MATERNIDADE FRANCISCO RAIMUNDO MARCOS, NAS MANGAS NO LADO SÍMBOLO DO SUS. TAMANHOS M, G, GG, EXGG, NA COR AZUL BEB-E	UND	50	MARCA PROPRIA	RS 50,00	RS 2.500,00

	AS MANGAS E CORPO E GOLA AZUL MARINHO.					
3	BLUSA GOLA POLO NA COR AZUL COM 3 BOTÕES, blusa gola polo na cor azul com 3 botões, um bolso no lado esquerdo, com logomarca no bolso e função na altura do peito do lado direito e nas costas, tamanhos p, m e g.	UND	15	MARCA PROPRIA	R\$ 50,00	R\$ 750,00
4	BOLSA MOCHILA BOLSA MOCHILA EM NYLON COM 35 CM DE LARGURA X 35 CM DE ALTURA X 12 CM PROFUNDIDADE, BOLSO EXTERNO FRENTE COM ZIPER 35 CM DE LARGURA X 16 CM DE ALTURA X 2,5 CM PROFUNDIDADE, BOLSO NA LATERAL SEM ZÍPER NA COR AZUL, com as logomarcas dentro das normas do município.	UND	89	MARCA PROPRIA	R\$ 70,00	R\$ 6.230,00
5	BONE PERSONALIZADO, MATERIAL RIPSTOP: 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, MATERIAL REGULADOR ABERTURA PLÁSTICO, COR AZUL com as logomarcas dentro das normas do município, CONFORME MODELO DO EDITAL.	UND	89	RHINO	R\$ 35,00	R\$ 3.115,00
6	CALÇA DE FARDAMENTO CALÇA DE FARDAMENTO, TECIDO EM BRIM, COM BOLSOS NA FRENTE E COSTAS, COM ELÁSTICO POSSUINDO FAIXAS REFLETORAS NAS EXTREMIDADES DAS PERNAS TAMANHOS: TAM P, M E G.	UND	180	MARCA PROPRIA	R\$ 74,00	R\$ 13.320,00
7	CALÇA FEMININA CALÇA FEMININA EM MALHA ELANCRA, COIS AUTO, COM DOIS BOLSOS NA FRENTE, NA COR AZUL TAMANHO VARIADOS P, M, G, GG.	UND	55	MARCA PROPRIA	R\$ 33,09	R\$ 1.819,95

339  


8	<b>CALÇA MASCULINA</b> CALÇA MASCULINA – em tecido jeans, com dois bolsos na frente na parte superior, dois bolsos atrás na parte superior, com fleche e botão, perna das calça reta, numeração variadas.	UND	33	MARCA PROPRIA	R\$ 84,00	R\$ 2.772,00
9	<b>CAMISA MANGA LONGA</b> Camisa Proteção Solar Fator UV50, PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS UVA E UVB CAUSADORES DO CÂNCER DE PELE, com as logomarcas dentro das normas do município ocará/ce, COSTAS: SECRETARIA DA SAÚDE – FRENTE LADO DIREITO ACS – FRENTE LADO ESQUERDO SÍMBOLO DO SUS NOS TAMANHOS P, M, G, GG E NA COR AZUL BEBÊ	UND	89	MARCA PROPRIA	R\$ 50,00	R\$ 4.450,00
10	<b>COLETE NA COR AZUL</b> COLETE NA COR AZUL – Confeccionado em tecido de brim, 100% algodão, decote em V, na frente aberta e o fechamento com zíper, (2) um bolso inferior e (1) um bolsos superior com as Logomarcas dentro das normas do município, FRENTE BOLSO LADO ESQUERDO: Brasão do Município e LADO DIREITO: AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE, COSTAS: SECRETARIA DA SAÚDE E BRASÃO P, M, G, GG.	UND	89	MARCA PROPRIA	R\$ 90,00	R\$ 8.010,00
11	<b>COLETE PARA FISCAIS DE OBRAS E POSTURA</b> Coletes para fiscais de obras e postura em tecido em brim, com três bolsos na frente, faixa refletora nas costas, logomarca no bolso do peito e logomarca nas costas.	UND	14	MARCA PROPRIA	R\$ 92,00	R\$ 1.288,00
12	<b>SAIA FEMININA</b> SAIA FEMININA em tecido jeans, com dois bolsos na frente na parte superior, dois bolsos atrás na parte superior, com fleche e botão.	UND	01	MARCA PROPRIA	R\$ 44,05	R\$ 44,05



Valor Global da Proposta: **RS 61.299,00 (SESENTA E UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS).**

Por esta Proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente ao Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

- a) O prazo de validade desta proposta é de: 60 dias
- b) As condições de pagamento são: Mensal
- c) Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;
- d) O prazo de entrega / execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

BATURITÉ, 24 DE MAIO DE 2023.

*Taiane Melo Lima*  
**TAIANE MELO LIMA**  
**DIRETORA**  
**CPF: 075.693.793-06**  
**RG 2016001052-1**

**RAZÃO SOCIAL: TAIANE MELO LIMA**  
**CNPJ: 37.213.712/0001-07**  
**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.200064/20460**  
**END: RUA JOSÉ DE MATOS, 215 - COIÓ - BATURITÉ-CE**  
**CEP- 62.750-000**

Av Luciano Carneiro, 2073 - Vila União - Fortaleza - CE

CEP: 60410-691

CNPJ: 08.802.714/0001-25

regimartsme@gmail.com

(85) 30859404 / (85) 991530091

403  
egimart's

Profissão com Equilíbrio

## PROPOSTA DE PREÇO

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA  
PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

REF.: PREGAO 0805.01.23-PE

**Objeto:** registro de pregos para futura e eventual aquisição de fardamentos e material de proteção individual (EPI), destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Ocara/CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos à Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:

### 1 - IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:

#### DADOS DA EMPRESA

PROPONENTE:	LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA		ENDEREÇO:	AV. LUCIANO CARNEIRO 2073 - VILA UNIÃO - FORTALEZA - CE		
CNPJ:	08.802.714/0001-25	CGF:	06.208020-2	CEP:	60.410-691	
BANCO	SANTANDER	AGENCIA:	4279	CONTA CORRENTE PJ.:	13.006.797-7	
FONE	85 3085.9404 - 85 99153.0091		EMAIL:	REGIMARTSME@GMAIL.COM		

#### DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME:	LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA	RG:	94002567731 SSPCE	CPF:	888.243.653-53	
CARGO	DIRETORA EXECUTIVA	FONE:	85 99196.5999			

### 2 - ESPECIFICAÇÕES/UNIDADES/VALORES:

#### LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
LOTE 02						
1	BOTINA DE COURO COM ELÁSTICO CANO CURTO (POLIURETANO), NUMERAÇÃO: N° 43, N° 42, N° 40, N° 44, N° 38, N° 41, N° 39, N° 34.	PAR	170	VULCAFLEX	R\$ 108,00	R\$ 18.360,00

LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA  
LTDA: 08802714000125  
Assinatura de forma digital por  
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA  
CPF: 88824365353  
Data: 2023/03/24 15:05:52 -0100

Av Luciano Carneiro,2073 - Vila União - Fortaleza - CE

CEP: 60410-691

CNPJ: 08.802.714/0001-25

regimartsme@gmail.com

(85) 30859404 / (85) 991530091

408  
egimart's

2	CHAPÉU COM ABA PROTETORA DE NUCA COM LOGOMARCA	UNID	180	PROPRIA	R\$ 35,00	R\$ 6.300,00
3	LUVAS COM RASPA DE COURO COM A PALMA REFORÇADA E PUNHO DE 7CM MEDIDAS: BUSTO - 1,55 CM CINTURA - 1,55 CM CAVA - 0,69 CM COMPRIMENTO - 0,73 CM	PAR	260	COUROMIL	R\$ 16,00	R\$ 4.160,00
4	LUVAS DE BORRACHA	PAR	200	IMBAT	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
5	MÁSCARA RESPIRADORA SEMIFACIAL PFF2 VALVULADA	UNID	1.800	WORLA	R\$ 6,80	R\$ 12.240,00
6	OCULOS COM PROTEÇÃO NAS LATERAIS ESCURO E PROTEÇÃO UV	UNID	170	SUPERSAFETY	R\$ 6,76	R\$ 1.149,20
7	PROTETOR SOLAR FPS 60 - GALÃO 1L	LITRO	300	NUTRIEX S	R\$ 80,30	R\$ 24.090,00

**VALOR DA PROPOSTA LOTE 02 R\$67.499,20**

**(SESSENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)**

**PROPOSTA VALIDA POR: 60 DIAS**

**PRAZO DE ENTREGA: 03 (TRÊS) DIAS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.**

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666'93 Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

LAUDIANA DE  
ANDRADE BRAGA  
MENDONÇA  
LTDA:08802714000125

Assinado de forma digital por  
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA  
MENDONÇA LTDA:08802714000125  
Data: 2023.03.24 15:11:39 -03'00'

Av Luciano Carneiro,2073 - Vila União - Fortaleza - CE

CEP: 60410-691

CNPJ: 08.802.714/0001-25

regimartsme@gmail.com

(85) 30859404 / (85) 991530091

egimart's

- a) O prazo de validade desta proposta é de: **60 dias**
- b) As condições de pagamento são: Mensal.
- c) Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados:
- d) O prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

INCLUINDO IMPOSTOS PREVISTOS EM LEI.

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

**BANCO SANDANDER.**

AG. 4279

C/C. 13006797-7



FORTALEZA, 24 DE MAIO DE 2023.

LAUDIANA DE ANDRADE  
BRAGA MENDONÇA  
LTDA:08802714000125

Assinado de forma digital por  
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA  
MENDONÇA LTDA:08802714000125  
Dados: 2023.05.24 15:31:40 -03'00'

LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA  
CNPJ 08.802.714/000125  
CPF 888.243.653-53